
                                                                   ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI 
VATRA DORNEI 

  
HOTĂRÂRE 

Privind aprobarea nivelului alocaţiei zilnice de hrană  pentru persoanele 
vârstnice din  Centrul social de Primire, Asistare si Ingrijire Centrul 

Social de Primire , Asistare si Ingrijire Rosu, nr.103 
 
 

                                                 Consiliul Local al Municipiului Vatra Dornei, judetul Suceava,  
                                                      intrunit in sedinta  ordinara   in data de  28 februarie 2023 

 
              Având în vederereferatul de aprobare nr.5031/21.02.2023 prezentat de 
primarul municipiului, raportul nr.5032/21.02.2023 al compartimentului de 
specialitate, precum şi avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local; 

În conformitate cu prevederile art. 3 din HG nr.903/2014  privind stabilirea 
nivelului minim al alocaţiei zilnice de hrană pentru consumurile colective din 
instituţiile şi unităţile publice şi private de asistenţă socială destinate persoanelor 
adulte, persoanelor adulte cu dizabilităţi şi persoanelor vârstnice; 
            În temeiul dispozitiilor  art.129, alin.(2) lit.(d) si  alin.(7), lit.(b), art.139 alin.(3) 
lit.(a)  si art.196 alin.(1) lit.(a) din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ; 

HOTĂRĂŞTE: 

     Art. 1 Se aprobă nivelului alocaţiei zilnice de hrană  pentru persoanele vârstnice 
din  Centrul social de Primire, Asistare si Ingrijire Centrul Social de Primire , Asistare 
si Ingrijire Rosu, nr.103 la 35 lei/zi/persoana, fara TVA. 
     Art. 2  Primarul municipiului, prin Direcţia de asistenţă socială va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

 

 

PRESEDINTE DE SEDINTA                                                  Contrasemneaza,   
 DRANCA CEZAR ADRIAN        Secretar general  al Municipiului Vatra Dornei                                                                               
                                                                                  TURCU VASILE   
 
 
Vatra Dornei 
28.02.2023 
Nr.41 

 


